F ij

scripta

SOZOMENI HISTOR.

Scripta in hanc sententiam imperator tum eos omnes con-
muniter ad cōcordiam incitauit, tum laborauit sedulō, in
consensu ecclesiæ distraheretur.

*De intentata in Athanasium propter Arsenii bra-
chium calumnia. CAP. XXII.*

MEletiani autem, quoniam prior conatus ipsos frusti-
tus fuerat, alia duo crimina aduersus Athanasium con-
texurunt: alterum quod sacrum calicem cōfregera-
vit, alterum quod Arsenio quodam interfecto, brachium eius
amputauerat, & apud se ad magicanum exercendam retinue-
rat. Iste Arsenius (erat autem clericus) cum in quoddam
graue peccatum delapsus esset, dicitur se occultasse. Ver-
batur enim, ne apud episcopum in iudicium vocatus, pœ-
nas daturus esset. Quod cum ira accidisset, illi, qui Atha-
nasio machinebantur insidias, grauissimum inde crimen
in eum confingere cōperunt: & propterea Arsenium dili-
genter conquirere: quem cum repperissent, benignè com-
plecti, polliceri se ei omnem præstaturos benevolentiam,
in tutoque collocaturos: clam deducere ad quendam fami-
liarem & suarum partium fautorem nomine Priuem, mo-
nasterii cuiuscundam presbyterum. Arsenio igitur ibi oc-
cultato, sedulō per publicas plateas, & per magistratuū cō-
uentus circuire, dissipare rumorem, Arsenium ab Athana-
sio interemptum. Postremò ad hoc crimen Athanasio ob-
ticiendū Ioannē quendam monachū suborrare. Cuius faci-
oris indigni atq; adeò turpis cum fama vsque eō in vul-
gus emanaret, vt ad aures etiā imperatoris perueniret, Atha-
nasius videns, quod quamvis fieri posset, vt eiusmodi cri-
minis insimulatus, se sustineret, difficile esset apud iudices
quorum animi talibus rumoribus antē occupati teneban-
tur, pro se respondere, fraudibus aduersariorum se strenue
opposuit, & quoad eius fieri poterat, omnibus fidem faci-
endo prouidit, ne veritas in occulto lateret. Erat ta-
men perdifficile hanc rem vulgo persuadere, præsertim cū
Arsenius nusquam compareret. Itaque cum secum con-
syderasset nulla alia ratione se ipsum posse suspicione libe-
rare, nisi eum viuere monstraret, qui mortuus esse diceba-
tur, quendam ex suis diaconis, virum fidelissimum Arsenium
quaesitum